
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00100/2012 (SRP)

Às 15:52 horas do dia 17 de janeiro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 40452012, Pregão nº 00100/2012. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE TIPO FOLE CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT NATURAL 110GM ,
IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE E BRASÃO (CENTRALIZADOS), CEP E REMETENTE. MEDINDO 410 MM X
310 MM. DEVERÁ MEDIR 40 MM NOS TRÊS LADOS (SANFONA), ABA MEDINDO 80 MM. O TRANSPASSE NA
ÁREA DE COLAGEM DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 25 MM SENDO ESTA ÁREA TOTALMENTE UTILIZADA, OU
SEJA, TOTALMENTE COLADA - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER
ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO
EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,8500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

15/01/2013
13:36:46

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 2

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE BRANCO, TIPO CARTEIRA, CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET 90
G/M , IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE E BRASÃO (CENTRALIZADOS), CEP, REMETENTE E A EXPRESSÃO
´AR´. MEDINDO 11 CM X 16 CM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL
DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO
EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 0,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,0900 e a
quantidade de 5.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Adjudicado 15/01/2013
16:19:57

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,0900

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 3

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET 90G/M
IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE E BRASÃO (CENTRALIZADOS), CEP E REMETENTE, E A EXPRESSÃO ´AR
´, MEDINDO 16 CM X 22 CM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ
SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM
EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 0,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a
quantidade de 30.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,1100

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 4

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET 90 G/M ,
IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE, BRASÃO, CEP, E REMETENTE. MEDINDO 340 MM X 240 MM - CONFORME
MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM
VOLUMES LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM
NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS
COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 0,6100 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,1399 , com valor
negociado a R$ 0,1300 e a quantidade de 60.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA
E BRINDES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$

0,1300

Homologado
17/01/2013
15:52:41 -

Cancelamento
de

homologação

21/01/2013
15:33:25

- Adjudicação incorreta. Retificação necessária.

Cancelamento
de

Adjudicação

21/01/2013
15:56:28

-
Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: SPEED
EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-

07, Melhor lance: R$ 0,1300. Motivo: Erro na adjudicação.

Volta de Fase
21/01/2013
15:58:07

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
21/01/2013

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA

GRAFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$



18:26:43 0,1399, Valor Negociado: R$ 0,1300

Homologado
21/01/2013
20:13:42

-

Item: 5

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET, 90 G/M
, IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE, BRASÃO (CENTRALIZADOS), CEP, EXPRESSÃO ´AR´ E REMETENTE.
MEDINDO 31 X 41 CM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER
ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO
EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 0,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: E. G. F. EDITORA GRAFICA FEIRENSE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,2300 e a
quantidade de 10.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. G. F. EDITORA GRAFICA

FEIRENSE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.331.945/0001-84, Melhor lance: R$
0,2300

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 6

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE TIPO SACO, CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT OURO 110G/M ,
IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE, BRASÃO (CENTRALIZADOS), CEP, EXPRESSÃO ´AR´ E REMETENTE.
MEDINDO 16 CM X22 CM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER
ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM
EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 0,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,1250 , com valor
negociado a R$ 0,1200 e a quantidade de 25.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,1250, Valor

Negociado: R$ 0,1200

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 7

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE TIPO SACO, CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT OURO, 110 G/M ,
IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE, BRASÃO (CENTRALIZADOS), CEP, EXPRESSÃO ´AR´ E REMETENTE.
MEDINDO 24 X 34 CM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER
ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO
EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 0,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,2770 , com
valor negociado a R$ 0,2700 e a quantidade de 80.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WJ GRAFICA EDITORA E
PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.694.534/0001-65, Melhor lance: R$

0,2770, Valor Negociado: R$ 0,2700

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 8

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE TIPO SACO, CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT OURO, 110 G/M ,
COM IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE, BRASÃO (CENTRALIZADOS), CEP, EXPRESSÃO ´AR´ E
REMETENTE. MEDINDO 31 X 41 CM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL
DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, E
ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO
RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA
QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 0,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,3960 , com
valor negociado a R$ 0,3900 e a quantidade de 13.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WJ GRAFICA EDITORA E
PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.694.534/0001-65, Melhor lance: R$

0,3960, Valor Negociado: R$ 0,3900

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 9

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE TIPO CARTEIRA, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO, NA COR
BRANCA, 180 G/M , COM TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS). MED. 16,5 X 23,5 CM -
CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO
EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO
MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A
DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,7900 e a
quantidade de 3.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA



16:19:58 LTDA - ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,7900

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 10

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE TIPO CARTEIRA, CONFECCIONADO EM PAPEL OPALINE NA COR
BRANCA, 180G/M IMPRESSÃO EM NEGRITO DE TIMBRE, BRASAO. PARA USO DE
DESEMBARGADOR/DESEMBARGADORA. MEDINDO: 12,6 CM X 18,5 CM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL
NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200
UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES,
CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO
CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,5100 e a
quantidade de 4.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,5100

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 11

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE TIPO CARTEIRA, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO, NA COR
BRANCA, 180 G/M , IMPRESSÃO EM RELEVO SECO DE TIMBRE E BRASÃO (CENTRALIZADOS). MEDINDO 20
CM X 28 CM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE
EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS
MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE
IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 17.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEED EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,7200 e a
quantidade de 17.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA E

BRINDES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$
0,7200

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 12

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE TIPO CARTEIRA, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO NA COR
BRANCA, 180 G/M , COM TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS), MEDINDO 130 MM X 185
MM. - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE
EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS
MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE
IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE

Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEED EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,6000 e a
quantidade de 9.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA E

BRINDES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$
0,6000

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 13

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA DE DESEMBARGADORA FEDERAL,
CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO NA COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M , COM TIMBRE E BRASÃO EM
RELEVO SECO (CENTRALIZADOS) MEDINDO 130 MM X 185 MM. O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE
EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS
MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE
IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEED EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,5900 e a
quantidade de 7.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA E

BRINDES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$
0,5900

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 14

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA DE DESEMBARGADORA FEDERAL,
CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO NA COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M , COM TIMBRE E BRASÃO EM
RELEVO SECO (CENTRALIZADOS) MEDINDO 130 MM X 185 MM. O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE
EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS
MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE
IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEED EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a
quantidade de 10.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA E

BRINDES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$
0,3000



Homologado 17/01/2013
15:52:41

-

Item: 15

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE EM PLÁSTICO DE POLIETILENO VIRGEM, PIGMENTADO BRANCO,
FECHAMENTO COM ABA ADESIVA VIOLÁVEL DE 3 CM. MODELO PRO 15-027. MEDINDO 30 X 25 CM -
CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO
EM VOLUMES LACRADOS, CONTENDO 250 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM FARDOS COM NO
MÁXIMO 04 VOLUMES, CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM
A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 46.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PROBAG EMBALAGENS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1800 e a
quantidade de 46.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROBAG EMBALAGENS

ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 05.965.612/0003-02, Melhor lance: R$ 0,1800

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 16

Descrição: LIVRO PROTOCOLO

Descrição Complementar: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 245 MM,
LARGURA 165 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, IMPRESSÃO COR
PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 90 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF- SET

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 156,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

15/01/2013
13:37:40

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 17

Descrição: LIVRO ATA

Descrição Complementar: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA
90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE
PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 21,3200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

15/01/2013
13:38:06

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

17/01/2013



Homologado 15:52:41 -

Item: 18

Descrição: CARTÃO CORRESPONDÊNCIA

Descrição Complementar: CARTÃO CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL PAPEL LINHO TELADO, COMPRIMENTO
175 MM, LARGURA 120 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, TIPO IMPRESSÃO COM TIMBRE E BRASÃO
EM RELEVO SECO, COR IMPRESSÃO PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSO CONFORME
MODELO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,2200 e a
quantidade de 2.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,2200

Homologado
17/01/2013
15:52:41 -

Item: 19

Descrição: CARTÃO CORRESPONDÊNCIA

Descrição Complementar: CARTÃO CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL PAPEL LINHO TELADO, COMPRIMENTO
175 MM, LARGURA 120 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, TIPO IMPRESSÃO RELEVO SECO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSO CONFORME MODELO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 950 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEED EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,4200 e a
quantidade de 950 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA E

BRINDES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$
0,4200

Homologado
17/01/2013
15:52:41

-

Item: 20

Descrição: CARTÃO CORRESPONDÊNCIA

Descrição Complementar: CARTÃO CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL PAPEL LINHO TELADO, COMPRIMENTO
175 MM, LARGURA 120 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, TIPO IMPRESSÃO RELEVO SECO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSO CONFORME MODELO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 0,4900 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEED EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,1200 e a
quantidade de 8.000 UNIDADE .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/01/2013
16:19:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA E

BRINDES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$
0,1200

Homologado
17/01/2013
15:52:42

-

Fim do documento


